
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

67 Años 

ACUERDO No. 80 
( .1 6 SEP 2013 

DE 2013 
.. ) 

Por el cual se hace una modificación al Acuerdo 069 de 2012, Calendario 
General de Actividades Académicas para el Segundo (II) periodo académico de 
2013. 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las 
conferidas por el Acuerdo No. 011 del 10 de abril de 2000, expedido por el 
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO : 

Que mediante Acuerdo 069 del 2 de octubre de 2012, expedido por el 
CONSEJO ACADÉMICO aprobó el Calendario General Actividades Académicas 
para el Segundo (II) período académico de 2013. 

Que los Decanos de las diferentes Facultades de la Universidad en sesión del día 
16 de septiembre de 2013 del Consejo Académico solicitaron ampliar la fecha 
para el cierre académico del primer parcial correspondiente al segundo periodo 
de 2013. 

Que el Consejo Académico estudió y decidió modificar el Calendario General de 
Actividades Académicas para el Segundo (II) período académico de 2013. 

Que en consecuencia de lo anterior, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO lº.- MODIFICAR el Acuerdo 069 de 2012, Calendario General de 
Actividades Académicas para el segundo (II) período académico del año 2013, en 
el sentido de ampliar la fecha para el cierre académico del primer parcial hasta el 
21 de septiembre de 2013, inicialmente aprobado hasta el 14 de septiembre de 
2013. 

ARTÍCULO 2º .- El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, D.C., a los 1 6 SEP 013 

EL PRESIDENTE DEL CONS JO, 


	Page 1



